Това място изглежда при Ериугена така:

Quid autem omnino, inquis, quod per seipsum esse dictum est, aut per seipsum vita, aut quaecunque absolute et principaliter esse exposuimus. Hoc dicimus non est pravum, sed rectum, et simplicem declarationem habet. Non enim essentiam quandam divinam vel angelicam esse dicimus per seipsam existendo existendi, quae sunt, causam. Solummodo enim existendi omnia, quae sunt, et subsistendi ipsum esse superessentialie principium et essentiae causale, neque vitae parentem aliam deitatem praeter superdivinam omnium, quaecunque vivunt et editae vitae causam vitam. Sed per seipsum esse et per seipsam vitam et per seipsam deitatem dicimus principaliter quidem et deiformiter et causaliter unum omnium superprincipale et superessentialie principium et causam, participantiter autem editas ex Deo non participante providas virtutes, per seipsam deificationem, quas existentia proprie sibimet participant, et existentia, et viventia, et divina sunt, et dicuntur, et alia similiter. Proinde et primarum ipsarum optimus substitutor dicitur esse, deinde

<sup>53</sup> Предложението тук прочит следва основно преводите на Лидия Денкова и Беата Регина Зухла: Св. Дионисий Ареопагит, За божествените имена, София 1996, 124–126; *Pseudo-Dionysius Areopagita, Die Namen Gottes*, Stuttgart 1988, 97–98. Въведените от мен корекции при превода на отделни думи или изрази целят единствено по-ясното полагане на смисловите акценти. Гръцкият текст се представя по критичното издание: *Corpus Dionysiacum I, De divinis nominibus*, ed. B. R. SUCHLA, Berlin-New York 1990, 222–223, което регистрира само незначителни различия в сравнение с публикуваното в *Patrologia Graeca*, t. 3 (там: 954C–956B). Номерирането на изреченията е направено за облекчаване на следващия по-долу анализ.

particularium ipsarum, deinde totarum ipsas participantium, deinde particulariter eas participantium. Et quid oportet de his dicere, quando quidam divinorum nostrorum sacrorum magistrorum per seipsam bonitatis et deitatis substitutricem aiunt plusquam optimam et plusquam divinam per seipsam bonitatem et divinitatem, dicentes esse beneficam et deificam ex Deo procedentem donationem, et per se ipsam formam per se, ipsam formificam fusionem, et totam formam, et particularem formam, et universaliter bona, et quecumque alia secundum eundem dicta sunt et dicentur modum, declarantia providentiam et bonitatem participantias ab existentibus, ex Deo non participante proveientes, et copiosa fusione et superscalentes, ut diligens omnium causalis summitas omnium et superessentialie et supernaturale omnino superexcellit ea, quae sunt secundum qualemque essentiam et naturam<sup>54</sup>.